
524 Dziennik Ustaw. Poz. 230 i 231. Nr. 28. 

230. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 31 marca 1936 r. 

w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zmianie rozpo­
fządzenia z dnia 25 października 1934 r. w sprawie 

zwrotu cła przy wywozie niektórych towarów. 

Na podstawie arf 23 ust. 1 lit. b) rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer ­
nika1933 r. o prawie ce lnem (Dz. U. R.P. Nr. 84. 
poz. 610) zarządza się co następuje: 

§ 1. W § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 25 października 1934 r. w porozumieniu z Mi­
nistlfami: :Prze:my,s-łu i H3Jndlu 'ora:z ROi!lTI,ic,twa i Re­
form Rolnych w sprawie zwrotu cła przy wywozie 
niektórych towarów (Dz. U. R. P. Nr. 96. poz. 883). 
skreśla się tekst punktu 54: "meble gięte ... 2.20". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchod zi w ży­
cie dziesiątego dnia po ogłoszeniu. 

Minist,eł" Skarbu: E. Kwiatkowski 

231. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 1 kwietnia 1936 r. 

w sprawie opłat stemplowych od pism, sporządza­
nych w związku z konwersją i upo'rządkowaniem 

długów rolniczych. 

Na podstawie art. 110 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 2~ października 1934 r. 
o konwersii i uporządkowaniu długów rolniczych 
(Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 5. poz. 59) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Artykuły. powołane w rozporządzeniu 
mmejszem bez bliższego określenia. odnoszą się do 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 października 1934 r. o konwersji ł uporządkowa­
niu długów rolniczych (Dz. U. R. P . z 1936 r . Nr. 5. 
poz. 59). 

§ 2. Od opłat stemplowych są zwolnione: 
1) podanie do starosty o zaświadczenie. że 

obszar. objęty parcelacją, a niepodlegający zalicze­
niu celem oznaczenia grupy gospodarstw, znajduje 
slię w faktycznem posiadaniu nabywcy albo że obszar 
pewien składa się z nieużytków lub gruntów. odstą­
pionych dla zlikwidowania służebności jak również 

) 

zaświadczenia, wydane na skutek takich podali 
(art. 3, ust. 4, pkt. 3 i 4). 

2) pismo. stwierdzające ustępstwo pierwszeń­
stwa hipotecznego, przewidziane wart. 23 i 61. 

3) częściowy wypis aktu konwersji (art. 30, 
ust. 2). 

4) p otwierdzenie złożenia listów zastawnych 
i gotowizny do depozytu instytucji. udzielającej po­
życzki konwersyjne j. w przypadku niestawienia się 
stron interesowanych lub niezłożenia dowodów 
(art. 32. ust. 3), 

5} nowy tyŁu ł dłużny, od którego sporządzenia 
urz ąd rozjemczy uzależnia 'uznanie umowy. dotyczą­
cej nieruchomości ziemskiej .• za nicistniejącą (art. 52. 
ust. 3). 

6) pismo, ustanawiające zabezpieczenie długu 
na skutek decyzji urzędu rozjemczego (art. 61). 

7) pismo, którem nadzorca zwraca się do WD­

jewody o udzielenie opinji jak równiet opinja woje­
wody (art. 81, ust. 5). 

8) orzeczenie Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych o przejęciu likwidowanych nieruchomości 
ziemskich na własność Państwa (art. 97). 

9) pełnomocnictwo, wystawione przez instytu­
cję, udzielającą pożyczki konwersyjnej, a upoważ­
niające wyłącznie do czynności niezbędnych celem 
dokonania aktu konwersji. 

10) pełnomocnictwo. upoważniające wyłącznie 
do zastępstwa w sprawie, należącej do zakresu dzia- I 

łania powiatowego lub wojewódzkiego urzędu roz-
. jemczego do spraw majątkowych posiadaczy gospo­
darstw wiejskich (art. 104 i ustawa z dnia 28 marca 
1933 r. Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 5. poz. 60) oraz do 
zastępstwa w postępowaniu przed sądem okręgo .. 
wym, przewidzianem wart. 26 i 27 powołanej wy­
żej ustawy z 1933 r. - jeżeli wartość przedmiotu 
postępowania nie przewyższa 500 zł. a w postępo­
waniu układowem (art. 69 - 89) - jeżeli wysokość 
roszczenia wierzyciela nie przewyższa 500 zł. 

§ 3. Listy zastawne, wypuszczone celem kon" 
wer's'ji długów winiczych (ari. 18 - 22 i 34). Idługów 
nierolniczych, zahipotekowanych na nieruchomości 
ziemskiej (art. 23) lub długów przejętych przez na­
bywcę ziemi z parcelacji, a zabezpieczonych dodat­
kowo na własnym majątku nabywcy (art. 86, 
ust. 3), - podlegają opłacie stemplowej w Wysoko­
ści 0,2 % od wadości nominalnej tylko tej części 
listów zastawnych, która służy do umorzenia nie­
uiszczonych odsetek (art. 29. ust. 1). 

§ 4. Przepisy § 2 pkt. 1-3 i 9 oraz przepis 
paragrafu IPOiprze.dza.jące!go. będą stoso'Wan'e iI'ÓWlni,eż 
wówczas, gdy konwersja długów, wymienionych 
wart. 18, 19. 20, 23 i 34 na długi, określone wart. 18. 
następuje nie na jednostronny wniosek dłużnika 
bądź jednego z wierzycieli bądź też niektórych wie­
rzycieli, - przewidziany wart. 22. lecz na skutek 
zgodnej woH właściwej instytucji kredytu długoter­
minowego (art. 21) ora z dłużnika i wierzycieli, któ­
rych wierzytelności ulegają konwersji. 


